Secretaria Não

16/12/2020
 18:43:31

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência}
 Posto isso, JULGO PROCEDENTE o
pedido autoral e CONDENO a seguradora
demandada ao pagamento, em favor da
parte autora, da importância de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
corrigida monetariamente pelo INPC, a
partir do ajuizamento da ação, acrescidos
de juros de mora de 1% (um por cento) ao
mês, desde a data da citação, ao tempo
em que DECLARO EXTINTO o feito, com
exame de mérito, o que faço com arrimo
no art.